Firefox

1z10

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommo...

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Komenda Wojewo6dzka Panstwowej Strazy
Pozarnej w Kielcach
Sandomierska 81
25-324 Kielce

Numer identyfikacyjny REGON:
000173657

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.

Adresat:

Swigtokrzyski Urzad Wojewédzki w Kielcach

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Komenda Wojewodzka Panstwowej Strazy Pozarnej w Kielcach

1.2 |Siedziba jednostki

Kielce

1.3 |Adres jednostki

Sandomierska 81 25-324 Kielce

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

ochrona przeciwpozarowa

Okres sprawozdawczy

Roczny-2019

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

1. Ksiggi rachunkowe prowadzone sa w siedzibie KW PSP w
Kielcach , ul. Sandomierska 81,25-324 Kielce. 2. Rok obrotowy-
rokiem obrotowym jest rok budzetowy trwajacy 12 kolejnych pelnych
miesigcy kalendarzowych. Rok ten dzieli si¢ na okresy
sprawozdawcze, przez ktore rozumie si¢ okresy, za ktore sporzadza
si¢ sprawozdania finansowe. 3. Okres sprawozdawczy — okresem
sprawozdawczym jest :miesiac, kwartal, potrocze i rok. 4. Aktywa i
pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad
rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawa o rachunkowosci, z
uwzglednieniem przepis6w ustawy o finansach publicznych i
rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13.09.2017 r w
sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa (...).
Wynik finansowy KW PSP ustalany jest zgodnie z wariantem
porownawczym rachunku zyskow i strat na koncie 860 ,,Wynik
finansowy”. 5. Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu
przyjecia do uzywania , moga by¢ umarzane: - ksigzki i inne zbiory
biblioteczne, - odziez i umundurowanie, - meble i dywany, 6.
Ulepszenie $rodka trwatego ( przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja,
modernizacja ), ktorego wartos¢ nie przekracza w danym roku
obrotowym 10 000 zt, odnosi si¢ bezposrednio w koszty. 7. Sposobu
prowadzenia ksigg rachunkowych, w tym co najmniej: - zakladowego
planu kont, ustalajacego wykaz kont ksiggi glownej, przyjete zasady
klasyfikacji zdarzen, zasady prowadzenia kont ksiag pomocniczych
oraz ich powiazania z kontami ksiggi glownej, - wykazu ksiag
rachunkowych, przy prowadzeniu ksiag rachunkowych przy uzyciu
komputera — wykazu zbioréw danych tworzacych ksiggi rachunkowe
na komputerowych nosnikach danych z okresleniem ich struktury,
wzajemnych powigzan ich funkcji w organizacji catosci ksiag
rachunkowych i w procesach przetwarzania danych, - opisu systemu
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przetwarzania danych, a przy prowadzeniu ksigg rachunkowych przy
uzyciu komputera — opisu systemu informatycznego, wraz z opisem
algorytméw i parametréw oraz programowych zasad ochrony danych,
w tym szczegodlnosci metod zabezpieczenia dostgpu do danych i
systemu ich przetwarzania, a ponadto okreslenie wersji
oprogramowania i daty rozpoczgcia jego eksploatacji. 8. Metody
wyceny i rozchodu zapasoéw FIFO (pierwsze weszto, pierwsze wyszio)
- rozchod sktadnika aktywow wycenia si¢ kolejno po cenach
(kosztach) tych sktadnikow aktywow, ktore jednostka najwczesniej

nabyla (wytworzyta).
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
4 |$rodki trwate o wartosci Pozostate $rodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej wielkosci ustalonej

nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych tj. 10 000 zt, dla ktérych odpisy amortyzacyjne sa
uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100 % ich warto$ci, w momencie oddania ich do uzywania
(ewidencja na kontach 013,020).

metoda liniowa

Odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ raz w roku , w grudniu, naliczajac odpisy nie wczesniej niz po
przyjeciu $rodka trwatego do uzywania tj. od 1-go nastgpnego miesigca.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Metoda dotyczy Srodkow trwalych, wartosci niematerialnych i prawnych.
12 |ewidencja materialow Metoda dotyczy materiatdéw niskocennych.
niskocennych prowadzona
ilosciowo
10 [ceny ewidencyjne Metoda dotyczy materialéw w magazynie (konto 310).

materialdw w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegol Wartos¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogétem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2 3 &) Q) (6) )
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Wartosci
niematerialne
1 prawne

502 540,30

0,00

62 488,20
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0,00

62 488,20

Srodki trwate

56 385 571,57

0,00

9012 850,33

0,00

0,00

9012 850,33

Grunty

4110 074,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

5654 637,83

0,00

412 243,00

0,00

412 243,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

5433 910,82

0,00

365 464,20

0,00

0,00

365 464,20

14

Srodki
transportu

35 866 048,72

0,00

7 608 462,67

0,00

7 608 462,67

1.5

Inne $rodki
trwale

5320 900,20

0,00

626 680,46

0,00

626 680,46

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogétem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

®

10

an

(12)

a3

Wartosci
niematerialne

i prawne

0,00

23 967,64

0,00

0,00

23 967,64

541 060,86
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Firefox
1 |Srodki trwate 0,00 3427032,88 0,00 0,00 3427032,88 61971 389,02
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4110 074,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 066 880,83
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 | Urzadzenia 0,00 1378 653,10 0,00 0,00 1378 653,10 4420721,92
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 0,00 1287 347,10 0,00 0,00 1287 347,10 42 187 164,29
transportu
1.5 | Tnne $rodki 0,00 761 032,68 0,00 0,00 761 032,68 5186 547,98
trwate
2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placéwek
1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (C)
Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwie¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) amn 18) a9 (20) @21
I |Wartosci 468 296,38 0,00 31163,57 0,00 23 967,64 475 492,31 34 243,92 65 568,55
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 29 093 478,01 0,00 523143233 1442658,53| 2577078,75| 33 190 490,12 27292 093,56 28 780 898,90

4710
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1.1

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00

4110 074,00

4110 074,00

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

2816 301,25 0,00

144 097,68

0,00

0,00

2960 398,93

2838 336,58

3106 481,90

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

3596 078,50 0,00

519 909,95

0,00

1114 111,42

3001877,03

1837 832,32

1418 844,89

1.4

Srodki
transportu

18 635 106,45 0,00

4251121,64

1007 421,67

1016 790,44

22 876 859,32

17 230 942,27

19 310 304,97

1.5

Inne $rodki
trwate

4045 991,81 0,00

316 303,06

435236,86

446 176,89

4351354,84

1274 908,39

835193,14

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Kkoniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [nie dotyczy
1.2 {Budynki, lokale i 0,00 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [nie dotyczy
1.3 |(Urzadzenia 0,00 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00 [nie dotyczy
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [nie dotyczy
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1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00 |nie dotyczy
2 |finansowe 0,00 |nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntow 0,00 |nie dotyczy

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwatych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umé6w, w tym z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00 nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00 nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
3 |Urzadzenia 0,00 nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 559 931,00|MAN GCBA uzyczony przez Komendg¢ Miejska PSP w Kielcach
5 |Inne $rodki trwate 0,00 nie dotyczy

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartosciowych

Akcje i udziaty 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00|nie dotyczy

warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00 |nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wyKkorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
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Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznos$ci krotkoterminowe 15 468,67 890,39 0,00 0,00 16 359,06

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 15 468,67 890,39 0,00 0,00 16 359,06

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00 |nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

0,00 |nie dotyczy

powyzej 5 lat

0,00|nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10.

operacyjny), a wedlug przepiséw

Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00 |nie dotyczy
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00 |nie dotyczy

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
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5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. L.aczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2|Czynne RMK - Inne nie dotyczy 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen |nie dotyczy 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia nie dotyczy 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 [Rozliczenia nie dotyczy 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢

otrzymanych lub
naleznych dochodow
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dlugoterminowych
13.6|Rozliczenia nie dotyczy 0,00
miedzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 23 918,58 Gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy i
otrzymanych przez zabezpieczenia z tytutu rekojmi wniesione w 2019 roku do Komendy Wojewddzkiej PSP w
jednostke gwarancji i Kielcach.
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 120 387,60|odprawy wyptacone funkcjonariuszom w zwiazku ze zwolnieniem ze stuzby.
i rentowe
2 |Nagrody 94 681,10|nagrody jubileuszowe wyptacane funkcjonariuszom.
jubileuszowe
Inne 0,00|nie dotyczy
4 |Kwota razem 215 068,70
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 {Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp.

Wyszczegélnienie Kwota

1

Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
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2 | W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoSci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegoblnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity  |nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6éw budzetowych

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiegowy

Malgorzata Rogowska
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Kierownik Jednostki
Krzysztof Ciosek
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